1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

19 июня 2025 года                                                                                                                 № 53
	О ведении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В целях организации учёта имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с ч.5 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» уполномоченным органом на ведение Реестра муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2. Установить, что ведение Реестра муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Реестр), в том числе внесение сведений об имуществе в Реестр, изменение сведений, состав сведений, подлежащих отражению в Реестре, осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
3. Утвердить минимальную балансовую стоимость находящегося в муниципальной собственности Подпорожского городского поселения движимого имущества (в том числе документарных ценных бумаг (акций) либо иного не относящееся к недвижимым вещам имущество), подлежащего к учету в Реестре, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

4. Утвердить минимальную балансовую стоимость находящегося в муниципальной собственности Подпорожского городского поселения иного имущества (в том числе бездокументарных ценных бумаг), не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего к учету в Реестре, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

5. Установить, что к учету в Реестре подлежат транспортные средства независимо от их стоимости.

6. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

1) обеспечивать соблюдение требований к учету и ведению Реестра установленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
2) обеспечивать выдачу выписок из Реестра (уведомлений об отсутствии запрашиваемой информации в Реестре, отказов в предоставлении сведений) заинтересованным лицам в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» на безвозмездной основе.
7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20 марта 2014 года № 362 «О Порядке ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин